(VII) Septimus error^w est quia idem hereticus de clavibus ecclesie male sentiens³⁰ in dicto suo hereticali statuto 'Quia quorundam' in dubium revocat sive negat clavem scientie ecclesie catholice fore clavem, maxime cum recitet super hoc opiniones contrarias et diversas nec affirmet et asserat in ecclesia esse clavem scientie, ymo ad partem quod non sit in ecclesia clavis scientie declinare videtur, cum dixit quod Salvator noster^x in promissione clavium facta beato Petro hoc sentisse videtur expresse, cum immediate³⁵ post illam promissionem subiunxerit⁷: 'Quodeunque ligaveris super terram, erit legatum et in celis' et cet.^y, nulla de scientia habita mentione. Hec verba ipsius, que sacre scripture et sanctorum doctorum ecclesie sententiis et doctrine^z catholice contradicunt, quod evidenter patet Luce XI, ubi Salvator dicit⁸: 'Ve vobis legisperitis, qui tulistis clavem scientie, ipsi non introistis et eos qui introibant prohibuistis', et Rabanus ex⁴⁰ ponens illud evangelii 'Et tibi dabo claves regni celorum'⁷ dicit sic: 'Claves autem^a regni celorum ipsam discretionem et potentiam nominat, potentiam, qua liget vel solvat, discretionem, qua dignos vel indignos discernat'⁹. Hec Rabanus. Et in decretis XX.

437. a) in libro *des.* 2. 3. r) usum 2. s) ante 2. t) miserit 2. u) mittebant 2.
v) *deest* 2. w) contentus in dicta constitutione 'Quia quorundam' ponit hic 2. x) *deest* 1. y) quod-⁴⁵
cunque solveris super terram, erit solutum et in celis 2. z) ecclesie *add.* 2. a) *deest* 2.

1) *III*, 16. 2) *Act.* 3, 6. 3) *Non inveni.* 4) *Migne* 114, 434. 5) 4, 36. 6) *Ioh.*
13, 29. 7) *Matth.* 16, 19. 8) 11, 52. 9) *Comm. in Matth.* V, 16.

dist. dicitur sic¹: 'In negociis diffiniendis non solum est necessaria scientia, set potestas. Unde Christus dicturus Petro 'Quodcumque ligaveris et cet'¹. prius dedit sibi claves regni celorum, in altera dans ei scientiam discernendi inter lepram et lepram, in altera dans sibi^b potestatem eiciendi aliquos ab ecclesia vel recipiendi'². Hec ibi. Ex quibus clare⁵ liquet quod clavis scientie est una clavis ecclesie distincta a clavi potentie et quod contra dicere scripture divine et doctrine ecclesie catholice obviat manifeste.

(VIII) Octavus error est quia ipse in dicto statuto 'Quia quorundam' etiam dogmatizat, quod summus pontifex in hiis que ad fidem et mores pertinent potest suorum predecessorum diffinitiones et dicta revocare et eius contrarium statuere, quod decernitur¹⁰ in eisdem. Qui error expresse doctrine sanctorum patrum et sacrorum canonum et fidei catholice obviat et repugnat, sicut patet per ea que legimus in decretis ca. XXV.^c cap. 'contra statuta patrum' et cap. 'si ea destruerem'³ et in pluribus aliis capitulis hoc poterit reperiri, et XV. dist. cap. 'sicut sancti'⁴ et Ext(ra) de statu monachorum cap. 'cum ad monasterium'⁵ in fine. Ex quo errore totius fidei et auctoritatis ecclesie destructio¹⁵ sequeretur, quia sequeretur quod quilibet Romanus pontifex posset revocare et destruere omnia in fide et moribus a suis predecessoribus diffinita et sic tota auctoritas ecclesie vacillaret et in fide et moribus foret instabilis et infirma. Unde dicta doctrina est heretica iudicanda, quia in articulum fidei 'et unam sanctam ecclesiam catholicam'^d evidenter^e impingit. Et si in decretali 'Exiit qui seminat' et in doctrina et vita Christi et apostolorum²⁰ et in approbatione status et regule fratrum Minorum et in concilio Viennensi, quod ipsam decretalem approbavit, concederetur erratum, sequeretur quod tota ecclesia erravit in fide male de vita et doctrina Christi et apostolorum eius diffiniendo et in moribus statum secundum eundem hereticum illicitum et simulatum ac fundatum in doctrina evangelice veritati contraria approbando et sanctum Franciscum et alios sanctos de²⁵ ordine fratrum Minorum, qui in huiusmodi vite et doctrine professione finierunt dies suos, approbando tamquam sanctos et sanctorum cathalogo solenniter ascribendo.